
М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВО О ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
f t f ' - 2017 г

Об организации межрайонного 
хирургического отделения на базе 
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского 
района»

В целях повышения эффективности оказания медицинской помощи пациентам 
хирургического профиля Сухиничского, Мещовского и Думиничского районов и 
оптимизации работы хирургической службы области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе хирургического отделения ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» 
межрайонное хирургическое отделение для оказания экстренной и плановой 
медицинской помощи пациентам хирургического профиля Сухиничского, 
Мещовского и Думиничского районов.

2. Главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района» И.Ю. Вишнякову: 
обеспечить функционирование межрайонного хирургического отделения с 
01.09.2017 г.

3. Главным врачам ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района» О.С. Шишову и ГБУЗ 
КО «ЦРБ Думиничского района» В.В. Васильеву:
обеспечить направление пациентов с экстренной и плановой хирургической 
патологией в хирургическое отделение ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района».

4. Начальнику отдела реализации программ развития здравоохранения министерства 
Т.Е. Шматовой:

4.1 .Обратиться в Комиссию по разработке территориальной программы 
обязательного медицинского страхования Калужской области с вопросом 
корректировки плановых объемов оказания медицинской помощи по 
хирургическому профилю на 2017 год для ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района», 
ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района» , с 
учетом открытия межрайонного хирургического отделения на базе ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района» с 01.09.2017 года.

4.2. При согласовании объемов программы государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи в Калужской области на 2018 год учесть 
положение п. 1 .настоящего Приказа.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр


